

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月13日

上場会社名 MIC株式会社 上場取引所 東
コード番号 300A URL http://www.mic-p.com
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）河合 克也
問合せ先責任者（役職名）執行役員 経営推進本部長（氏名）松尾 力（TEL）03(5354)3340
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第3四半期の業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	9,204	—	764	—	772	—	503	—
2024年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	83.43	—
2024年3月期第3四半期	—	—

- （注）1. 当社は、2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため2024年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載していません。
2. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき普通株式300株の割合で株式分割を行っております。当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
3. 2025年3月期第3四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	10,200	8,114	79.6
2024年3月期	8,744	6,747	77.2

（参考）自己資本 2025年3月期第3四半期 8,114百万円 2024年3月期 6,747百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	—	—	6,000.00	6,000.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	24.00	24.00

- （注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有
2. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき300株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期について当該株式分割前の実際の配当金を記載しております。2025年3月期（予想）については、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し算定しております。

3. 2025年3月期の業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,000	18.6	860	62.5	878	53.4	568	55.6	90.32

- (注) 1. 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有
 2. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき300株の割合で株式分割を行っております。当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	7,100,000株	2024年3月期	6,000,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	—株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	6,032,000株	2024年3月期3Q	—株

- (注) 1. 当社は、2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2024年3月期第3四半期の期中平均株式数 (四半期累計) については記載しておりません。
 2. 当社は、2024年9月1日付で普通株式1株につき普通株式300株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して期末発行済株式数 (自己株式を含む) 及び期中平均株式数 (四半期累計) を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無
 法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために2020年から行われていた社会経済活動の制約がほぼ解消され、各種政策の効果もあって国内経済は緩やかに回復しております、一方で、原材料費の上昇による物価高騰も幅広い品種に渡り、かつその傾向は長期化しており、引き続き、経済の先行き不透明な状況が続いております。

当第3四半期累計期間においては、上位既存顧客への取引額が堅調推移すると共に、大手ドラッグストアチェーンへの共同配送事業の新規導入や、複数の外食チェーンとの新規取引が開始する等、顧客基盤が着実に拡大しております。また今後の事業拡大に向けた、人材の確保、営業力の強化、生産性向上のための投資を積極的に行っております。

以上の結果より、当第3四半期累計期間の業績は、売上高は9,204,525千円、営業利益764,682千円、経常利益772,084千円、四半期純利益503,255千円となりました。

なお、当社は、リテール販促360°フルサービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載は行っておりません。また、2024年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため2024年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債、純資産の状況

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産合計は、5,591,181千円となり、前事業年度末に比べて1,559,739千円増加しております。これは東証スタンダード市場への株式上場に伴う新株式発行等により現金及び預金が1,428,230千円増加したこと及び顧客との取引の増加に伴い売掛金が90,207千円増加したことなどによるものであります。

また、固定資産合計は4,609,171千円となり、前事業年度末に比べて104,308千円減少いたしました。これは主に、減価償却により建物及び附属設備が43,272千円減少したこと及び繰延税金資産が41,892千円減少したことなどによるものであります。

その結果、資産合計は10,200,353千円となり、前事業年度末に比べて1,455,431千円増加いたしました。

(負債)

当中間会計期間末における流動負債合計は、2,004,727千円となり、前事業年度末に比べて130,362千円増加いたしました。これは主に、法人税等の増加により未払法人税等が65,577千円増加したことに加え、売上原価の増加により買掛金が57,266千円増加、未払消費税等の増加によりその他が94,197千円増加したことによるものであります。

また、固定負債合計は、80,892千円となり、前事業年度末に比べて42,478千円減少いたしました。これは主に確定給付制度から確定拠出制度に移行したことから退職給付引当金が35,031千円減少したことによるものであります。

その結果、負債合計は、2,085,619千円となり、前事業年度末に比べて87,884千円増加いたしました。

(純資産)

当中間会計期間末における純資産合計は、8,114,733千円となり、前事業年度末に比べて1,367,546千円増加いたしました。これは主に、剰余金の配当により120,000千円減少したものの、新株式発行により資本金及び資本準備金がそれぞれ488,400千円増加し、四半期純利益503,255千円を計上したことによるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2024年12月25日の「2025年3月期 第2四半期(中間期)決算短信」で公表いたしました通期の業績予想及び配当予想を修正しております。なお、詳細につきましては、本日公表しました「2025年3月期通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,160,356	3,588,587
売掛金	1,472,827	1,563,035
電子記録債権	91,396	59,430
商品及び製品	65,924	81,375
仕掛品	69,879	69,143
原材料及び貯蔵品	47,384	48,350
その他	123,672	181,259
流動資産合計	4,031,441	5,591,181
固定資産		
有形固定資産		
建物及び附属設備 (純額)	1,625,639	1,582,367
土地	2,360,990	2,360,990
その他 (純額)	234,047	215,597
有形固定資産合計	4,220,677	4,158,955
無形固定資産	126,377	115,310
投資その他の資産		
繰延税金資産	99,857	57,964
その他	266,719	277,092
貸倒引当金	△151	△151
投資その他の資産合計	366,424	334,905
固定資産合計	4,713,480	4,609,171
資産合計	8,744,922	10,200,353

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	608,964	666,230
短期借入金	300,079	303,286
1年内返済予定の長期借入金	9,550	—
未払法人税等	95,017	160,595
賞与引当金	169,983	94,324
役員賞与引当金	24,000	18,000
受注損失引当金	805	2,127
その他	665,965	760,162
流動負債合計	1,874,365	2,004,727
固定負債		
退職給付引当金	35,031	—
その他	88,339	80,892
固定負債合計	123,370	80,892
負債合計	1,997,735	2,085,619
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	498,400
資本剰余金	—	488,400
利益剰余金	6,748,565	7,131,821
株主資本合計	6,758,565	8,118,621
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△11,379	△3,887
評価・換算差額等合計	△11,379	△3,887
純資産合計	6,747,186	8,114,733
負債純資産合計	8,744,922	10,200,353

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	9,204,525
売上原価	6,610,610
売上総利益	2,593,914
販売費及び一般管理費	1,829,232
営業利益	764,682
営業外収益	
受取利息	0
受取配当金	1,529
受取賃貸料	8,550
古紙売却収入	16,379
店舗収入	10,105
その他	1,054
営業外収益合計	37,619
営業外費用	
支払利息	1,338
減価償却費	548
株式交付費	8,614
上場関連費用	19,343
その他	372
営業外費用合計	30,216
経常利益	772,084
特別損失	
固定資産除却損	2,016
特別損失合計	2,016
税引前四半期純利益	770,068
法人税、住民税及び事業税	229,221
法人税等調整額	37,591
法人税等合計	266,812
四半期純利益	503,255

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年12月25日に東京証券取引所スタンダード市場へ上場いたしました。この株式上場にあたり、2024年12月24日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行1,100,000株により、前事業年度末に比べて資本金及び資本剰余金がそれぞれ488,400千円増加しております。

この結果、当第3四半期会計期間末において、資本金が498,400千円、資本剰余金が488,400千円となっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、リテール販促360°フルサービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	172,079千円